



Tlf.: +299 32 15 11  
nuuk@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Imaneq 33, 7. etage, Box 20  
GL-3900 Nuuk  
CVR-nr. 20 22 26 70

**NUUK LOKALREKLAME A/S**  
**SIPISAQ AVANNARLEQ 10B, 3900 NUUK**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 6. marts 2024

---

Lars Vesterlække

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	NUUK LOKALREKLAME A/S Sipisaq Avannarleq 10B 3900 Nuuk
	CVR-nr.: 73 45 48 16 Stiftet: 1. november 1983 Kommune: Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lars Vesterlørkke, formand Ulla Debora Lynge Klaus Høyer Nygaard Linda Lyberth Rachlitz
<b>Direktion</b>	Masaana Egede
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Imaneq 33, 7. etage, Box 20 GL-3900 Nuuk
<b>Pengeinstitut</b>	GrønlandsBanken Imaneq 33 3900 Nuuk

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i 2023 været udgivelsen af den ugentlige husstandsomdelte Nuuk Ugeavis samt produktion af annoncer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ugeavisens hjemmeside indeholder alle annoncer, som indrykkes i den trykte udgave. Hjemmesiden er det sted, hvor man nemt kan finde en håndværker, frisør eller det gode tilbud på de daglige fornødenheder. Hjemmesiden understøtter interessen for, hvad der foregår i Grønlands hovedstad, og styrker annoncørernes gennemslagskraft over for deres kunder.

Hjemmesiden er en integreret del af Grønlands største onlinemedie: Sermitsiaq.AG, hvilket sikrer en stor læserskare. Den kan også tilgås direkte via adressen [www.nuuk-ugeavis.gl](http://www.nuuk-ugeavis.gl).

### Muligheder for Ugeavisens læsere og annoncører

Mediehusets e-avissystem, giver mulighed for at læse ugeavisen både på PC, telefon og tablet. Der er udvidede zoom-muligheder, tilgang af artikler i artikelvisning, udvidede søgemuligheder og oversigt over ugeavisens sider i panoramaview. Disse muligheder gør det nemt at tilgå ugeavisens indhold såvel artikler som annoncer. Der er mulighed for at anvende Apps, som kan findes på App Store og Google Play. Disse Apps er gratis og findes selvfølgelig både på grønlandsk og på dansk.

Ugeavisens læsere, der søger journalistisk bearbejdet stof fra deres nærområde, kan finde det i Ugeavisen. Printannoncører har optimale muligheder for også at profilere sig over for de kunder, der alene foretrækker den digitale formidling.

Ugeavisen er det foretrukne annoncemedia i Nuuk, og virksomheden er fortsat godt rustet til at dække behovet for annoncering i lokalsamfundet.

Krigen i Ukraine, medførte i 2023 stigende priser på papir og energi, hvilket påvirkede Ugeavisens aktivitet og økonomi. Ugeavisens annonceomsætning faldt i forhold til 2022 med t.kr 127.

Nuuk Ugeavis' bruttofortjeneste blev i 2023 t.kr. 2.700 (mod t.kr. 2.547 i 2022)

Årets nettoresultat efter skat er et underskud på t.kr. 64 (mod et underskud på t. kr. 116 i 2022). Resultatudviklingen er tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgjorde ved årets slutning t.kr. 4.812 (mod t.kr. 4.876 i 2022).

### Ændringer i bestyrelsen

Bestyrelsesmedlem Jette Skifte Andersen fratrådte i løbet af året. Som ny i bestyrelsen, blev Linda Lyberth Rachlitz valgt på et ekstraordinært bestyrelsesmøde. Ingen andre bestyrelsesmedlemmer var på valg. Bestyrelsen består herefter fortsat af 4 bestyrelsesmedlemmer.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>2.557.370</b>	<b>2.426.680</b>
Personaleomkostninger.....	1	-1.657.330	-1.747.585
Af- og nedskrivninger.....		-776.985	-678.050
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>123.055</b>	<b>1.045</b>
Andre finansielle indtægter.....		4.751	0
Andre finansielle omkostninger.....	2	-213.704	-155.510
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-85.898</b>	<b>-154.465</b>
Skat af årets resultat.....	3	21.475	38.616
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-64.423</b>	<b>-115.849</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-64.423	-115.849
<b>I ALT</b> .....		<b>-64.423</b>	<b>-115.849</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		22.535.907	17.729.499
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	56.716
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>22.535.907</b>	<b>17.786.215</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>22.535.907</b>	<b>17.786.215</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		123.875	363.881
Andre tilgodehavender.....		15.172	550
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>139.047</b>	<b>364.431</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>699.242</b>	<b>286.569</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>838.289</b>	<b>651.000</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>23.374.196</b>	<b>18.437.215</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		4.311.307	4.375.731
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>4.811.307</b>	<b>4.875.731</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		1.071.376	1.092.851
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.071.376</b>	<b>1.092.851</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		247.388	376.157
Gæld til pengeinstitutter.....		1.202.548	1.507.466
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		14.962.059	9.373.967
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>16.411.995</b>	<b>11.257.590</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		408.301	365.660
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		202.718	258.667
Anden gæld.....		468.499	586.716
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.079.518</b>	<b>1.211.043</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>17.491.513</b>	<b>12.468.633</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>23.374.196</b>	<b>18.437.215</b>
 Eventualposter mv.	 6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	4.375.730	4.875.730
Forslag til resultatdisponering.....		-64.423	-64.423
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>500.000</b>	<b>4.311.307</b>	<b>4.811.307</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>	
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	9	9		
Løn og gager .....	1.598.419	1.685.103		
Pensioner .....	41.652	42.410		
Andre omkostninger til social sikring .....	17.259	20.072		
	<b>1.657.330</b>	<b>1.747.585</b>		
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>	
Finansielle omkostninger i øvrigt .....	213.704	155.510		
	<b>213.704</b>	<b>155.510</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>	
Regulering af udskudt skat .....	-21.475	-38.616		
	<b>-21.475</b>	<b>-38.616</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>	
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023 .....	29.004.099	810.294		
Tilgang .....	5.526.675	0		
<b>Kostpris 31. december 2023 .....</b>	<b>34.530.774</b>	<b>810.294</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 .....	11.274.598	753.578		
Årets afskrivninger .....	720.269	56.716		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023 .....</b>	<b>11.994.867</b>	<b>810.294</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 .....</b>	<b>22.535.907</b>	<b>0</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>5</b>	
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter .....	350.613	103.225	0	449.388
Gæld til pengeinstitutter .....	1.507.624	305.076	0	1.799.895
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	14.962.059	0	0	9.373.967
	<b>16.820.296</b>	<b>408.301</b>	<b>0</b>	<b>11.623.250</b>
Der er ikke aftalt en afdragsprofil med tilknyttede virksomhed.				
<b>Eventualposter mv.</b>				<b>6</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>				
Der er ingen eventualforpligtelser				

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7**

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom 8.900 t.kr med regnskabsmæssig værdi 9.593 t.kr.

Til sikkerhed for realkreditinstitut er deponeret ejerpantebrev nom. 1.500 t.kr. i Seernaq 5 med en regnskabsmæssig værdi 1.559 t.kr.
